
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Číslo jednací:  DOP/12785/2022-krej /1689/2022 Dne: 21.03.2022 

  Vyřizuje: Emil Krejska 

  Telefon: 566 781 061 

  E-mail: krejska@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 
Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Tělovýchovná jednota Favorit Brno,  spolek, IČ 13694171, Křížkovského č.p. 416/22, 603 67 

Brno 

  

R o z h o d n u t í 
krátkodobé uzavírky silnice – cyklistický závod  

  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán 

příslušný podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 13/1997 Sb.) rozhodl ve věci žádosti o povolení 

sportovní akce - krátkodobé uzavírky silnice, kterou podal účastník řízení: Tělovýchovná jednota 

Favorit Brno, IČ 13694171, Křížkovského č.p.416/22, 603 67 Brno, 

  

takto: 

Žádosti, kterou podal účastník řízení: Tělovýchovná jednota Favorit Brno, IČ 13694171, 

Křížkovského č.p.416/22, 603 67 Brno, o povolení krátkodobé uzavírky silnic v rámci 

cyklistického závodu, se ve smyslu § 24  zákona č. 13/1997 Sb., a podle § 39 vyhlášky č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhovuje a po projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

p o v o l u j e: 
  

krátkodobé uzavírky silnic II. a III. třídy v územním obvodu ORP Velké Meziříčí, v rámci 

konání cyklistického závodu Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš, na silnici č.: II/602, III/3791, 

II/390, II/395, v k.ú.: Velká Bíteš, Březské, Vlkov, Osová Bítýška, Záblatí, Ruda, Bezděkov, 

Nové Sady, Košíkov, Ludvíkov. 

 

Termín: neděle 27.3. 2022 

 

                                     12:00 (start Velká Bíteš náměstí – Přibyslavice- Domašov) 

                                     13:30 (Ludvíkov-Košíkov-Velká Bíteš) 

                                     14:30 (Velká Bíteš-Vlkov-Osová Bítýška-Velká Bíteš 3x)  

    

za těchto podmínek: 

1. Závod proběhne za silničního provozu s částečným omezení dopravy. Z tohoto důvodu                                                              
musí být všichni účastníci poučeni o dodržování zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na    
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, musí dbát pokynů Policie ČR, 
rozhodčích a pořadatelů. 

2. Před započetím akce označíte a zabezpečíte komunikace přechodným dopravním značením a 
zařízením ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., § 77 odst. 1) písm. c), dle stanoviska  Policie 



 

 
Č.j.:  DOP/12785/2022-krej /1689/2022    Číslo strany:      2 / 3 

ČR, POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR, ředitelství služby dopravní policie č.j. PPR-7962-2/ČJ-
2022-990440 ze dne 9.3. 2022 a v souladu s TP 66 – zásady pro označování pracovních míst 
na pozemních komunikacích. 

3. Bude plně respektováno stanovisko: POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR, ředitelství služby 
dopravní policie č.j.  PPR-7962-2/ČJ-2022-990440 ze dne 9.3. 2022.   

4. Místa na komunikacích, kde může dojít ke kolizním situacím a kde může být ohrožena 
bezpečnost a omezena plynulost silničního provozu, jedná se zejména o nepřehledné zatáčky 
a křižovatky, budou zajištěna pořadatelskou službou. 

5. Během závodu a s činnostmi souvisejícími se zajištěním závodu nesmí být silnice 
poškozovány nebo znečišťovány a nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu.  

6. Po skončení závodu pořadatel zajistí uvedení dopravního značení do původního stavu a 
nezávadné odstranění případného dočasného značení umístěného na silničním tělese a 
silničních pozemcích.  

7. Jméno osoby zodpovědné za průběh akce: Tělovýchovná jednota Favorit Brno, Křížkovského 
č.p.416/22, 603 67 Brno, tajemník Zdeněk Valenta tel.: 543 211 813, 602 732 762, 731 617 
155. 

Odůvodnění 

Účastník řízení: Tělovýchovná jednota Favorit Brno, Křížkovského č.p.416/22, 603 67 Brno, 

požádala žádostí ze dne 9.3.2022 o vydání povolení krátkodobých uzavírek na sportovní akci na 

silnici č. : II/602, III/3791, II/390, II/395, v k.ú.: Velká Bíteš, Březské, Vlkov, Osová Bítýška, 

Záblatí, Ruda, Bezděkov, Nové Sady, Košíkov, Ludvíkov,  pro konání tradičního silničního 

cyklistického závodu Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš. Řízení ve věci zvláštního užívání a 

krátkodobých uzavírek komunikací pro sportovní akci bylo oznámeno písemností Městského 

úřadu Velké Meziříčí odboru dopravy a silničního hospodářství pod č.j. DOP/11844/2022-

krej/1689/2022 ze dne 11.3.2022. S žádostí byly doloženy podklady: Kladné stanovisko Krajské 

správy a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450, TSÚ Žďár 

nad Sázavou ze dne 8.3.2022 a POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR, ředitelství služby dopravní policie 

č.j. PPR-7962-2/ČJ-2022-990440 ze dne 9.3. 2022.  

Uzavírka byla dále projednána s obcí: 

Město Velká Bíteš, Masarykovo Náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ 00295647, dne  16.3.2022 -  

starosta Ing. Milan Vlček, se vyjádřil, že akce je připravována ve spolupráci s městem Velká 

Bíteš. 

Obec Vlkov, Vlkov 104, 594 53 Osová Bítýška, dne 16.3.2022 starosta RNDr. Aleš Trojánek, 

PhD. Projednáno s požadavkem Obce Vlkov na provedení zametení posypového materiálu na 

silnici ve Vlkově. 

Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška, dne 16.3.2022 starostka Mgr. 

Lenka Štěpánková. 

 

Do doby vydání rozhodnutí k němu nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky. Silniční 

správní úřad tuto žádost posoudil a konstatuje, že udělením povolení krátkodobých uzavírek za 

dodržení výše uvedených podmínek nebudou dotčeny zájmy obecné ani zájmy ochrany 

komunikace.  

Na základě žádosti a předložených dokladů se povolují krátkodobé uzavírky pro konání sportovní 

akce na silnici tak, jak je shora ve výroku rozhodnutí uvedeno.  
 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí je podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, přípustné 

odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po 

doručení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu Velké Meziříčí a bude o něm 

rozhodovat Krajský úřad kraje Vysočina.  

 

           Krejska Emil 

úředník odboru dopravy  

a silničního hospodářství 
„otisk úředního razítka“ 



 

 
Č.j.:  DOP/12785/2022-krej /1689/2022    Číslo strany:      3 / 3 

 

 

Obdrží: 

Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Tělovýchovná jednota Favorit Brno, Křížkovského č.p.416/22, 603 67 Brno, IČ 13694171 

 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450, TSÚ 

Jihlavská 1, 591 14 Žďár nad Sázavou 

 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích (obce, na jejichž 

zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka): 

Město Velká Bíteš, Masarykovo Náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, IČ 00295647 

Obec Vlkov, Vlkov 104, 594 53 Osová Bítýška, IČ 00295752 

Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška IČ 00084409 

 

 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, DI, Vrchlického 46, Jihlava 
 
Na vědomí: (dotčené správní orgány, známí autobusoví dopravci a další dotčené osoby) 

Zdar a.s., Jihlavská 4, 591 20 Žďár nad Sázavou IČ 13695096 

ICOM  transport a.s., Jiráskova 78, 587 32 Jihlava 

TOURBUS a.s., Opuštěná 4, 602 00 Brno IČ 48533076, IČ 48533076 

TRADO-BUS, s.r.o., Komenského nám. 137, 674 01 Třebíč, IČ 25503316 

BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01 Velká Bíteš IČ 25302078 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 

 

www-JSDZ 
 
 

Příloha: 

Situace  

Stanovisko - POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR, ředitelství služby dopravní policie č.j. PPR-7962-

2/ČJ-2022-990440 ze dne 9.3. 2022 

 


		2022-03-21T11:00:40+0100




